



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.พม.

ถึง ผจก.พม.

เลขที่ ฉ.๓ พม.(คบ.)/

วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อวัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตเพื่อใช้ในการงานบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๙

อ้างถึง อนุมัติหลักการ ผจก.พม.ลว.๒๗ มกราคม ๒๕๕๙

เรียน ผจก.พม. ผ่าน รจก.พม.

ตามอนุมัติที่อ้างถึง ผจก.พม. ได้อนุมัติให้ ผศบ.พม. ดำเนินการจัดซื้อวัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตเพื่อใช้ในการงานบผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๕๙ WBS C-๕๙-F-PIMXX.๒๐๐๐ เป็นจำนวนเงิน ๔๖๒,๗๕๐.- บาทไปแล่นั้น เนื่องจาก ผศบ.พม. ได้เปรียบเทียบสอบราคาขายจากผู้ขายจำนวน ๓ ราย ปรากฏว่า หจก.ลพบุรีคอนกรีต (๑๙๙๒) เสนอราคาขายต่ำสุดและต่ำกว่าราคากลาง ผศบ.พม. จึงได้ขอต่อรองราคาจากผู้ขายแล้ว แต่ผู้ขายไม่สามารถลดราคาลงให้ได้ก็มีรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาขาย/ หน่วย(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ผลต่าง (บาท)
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๑	เสา คอน.ขนาด ๘.๐๐ เมตร	๕๐ ต้น	๑,๖๐๐.-	๘๐,๐๐๐.-	๑,๕๙๐.-	๗๙,๕๐๐.-	(๕๐๐.-)
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๒	เสา คอน.ขนาด ๙.๐๐ เมตร	๔๐ ต้น	๒,๐๖๐.-	๘๒,๔๐๐.-	๒,๐๕๐.-	๘๒,๐๐๐.-	(๔๐๐.-)
๓	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอน.ขนาด ๑๒.๐๐ เมตร	๕๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๒๓๑,๐๐๐.-	๔,๖๑๐.-	๒๓๐,๕๐๐.-	(๕๐๐.-)
๔	๑๐๐๐๐๑๐๐๑๒	เสา คอน.ขนาด ๑๒.๒๐ เมตร	๓ ต้น	๗,๐๙๐.-	๒๑,๒๗๐.-	๗,๐๘๐.-	๒๑,๒๔๐.-	(๓๐.-)
๕	๑๐๐๐๐๒๐๒๐๑	เสาตอม่อ คอน.๐.๓๕x๐.๓๕x๔.๕๐ เมตร	๔ ท่อน	๒,๙๒๐.-	๑๑,๖๘๐.-	๒,๙๑๐.-	๑๑,๖๔๐.-	(๔๐.-)
๖	๑๐๐๐๐๔๐๐๐๑	สมอบก ขนาด๐.๕๕x๐.๕๕x๐.๑๕ เมตร	๒๐๐ แผ่น	๑๘๒.-	๓๖,๔๐๐.-	๑๘๑.-	๓๖,๒๐๐.-	(๒๐๐.-)
รวมเป็นเงิน					๔๖๒,๗๕๐.-		๔๖๑,๐๘๐.-	(๑,๖๗๐.-)

ดังนั้น ผศบ.พม. จึงขออนุมัติจัดซื้อพัสดุดังกล่าวในวงเงินที่ต่ำกว่าราคากลาง จากราคากลางรวมเป็นเงิน ๔๖๒,๗๕๐.- บาท ราคาที่จัดซื้อรวมเป็นเงิน ๔๖๑,๐๘๐.- บาท ซึ่งเป็นราคาจัดซื้อที่ต่ำกว่าราคากลางจำนวน ๑,๖๗๐.-บาท โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตงานบผู้ใช้ไฟ WBS C-๕๙-F-PIMXX.๒๐๐๐ รวมเป็นเงิน ๔๖๑,๐๘๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓๒,๒๗๕.๖๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๓๕๕.๖๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์) จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสาวอภิญญา พิมพ์เชื้อ)

ผศบ.พม.

- ผศบ.พม.

อนุมัติให้จัดซื้อตามวงเงินที่เสนอ

(ไพรัช กัณต์ธำนิช)

รจก.(ท.) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.พม.

แผนกคลังพัสดุบริการ / กฟอ.พม.

โทร./แฟกซ์ ๐๔๔-๒๘๗๓๘๘ เบอร์ภายใน ๑๔๗๓๐



ระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
Thai Government Procurement

นายประยูร ช้อย
ภักดีและครอบครัว

6557 NUMBER 62 JAN

สมัครบุญญา ขิมพันธ์ : เจ้าหน้าที่

สำนักงาน
ชื่อโครงการ

เลขประจำตัวประชาชน - 910000639055

เลขที่บัญชี	รายละเอียดบัญชี	วันที่	จำนวนเงิน	หน่วย
59013009332	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	495,142.50	บาท
59013009334	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	22,135.00	บาท
58125048241	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	475,080.00	บาท
58125070027	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	485,000.00	บาท
58075231957	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	190,000.00	บาท
58115003979	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	485,000.00	บาท
58115010574	รับเงินจากกรมสรรพากร (ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	2555	242,854.00	บาท

ลำดับที่ 1 - 7 จากทั้งหมด 9 รายการ

หมายเหตุ การตลาดประกาศข้อควรระวัง

นายแพทย์ การชนาธิปประภาส ขันสุวรรณ ระบบจะคนเล็กโครงการไฟอัลไบโอดี



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001119778
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 02 ก.พ. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาฉบับ(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : F10 กฟอ.พม.
ที่อยู่(Pur. group address) : อ.พิมาย จ.นครราชสีมา 30100
ถึง (Vendor's name) : ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลพบุรีคอนกรีต (1992)

ที่อยู่(Vendor's address) :
80
อ.พหลโยธิน
ด.ท่าศาลา อ.เมือง
จ.ลพบุรี 15000

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :
จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานบผู้ใช้ไฟ ปี 2559

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)				
1	1-00-001-0001	50.000 ชิ้น	1,590.00	79,500.00
POLE 8 M. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานบผู้ใช้ไฟ ปี 2559				
2	1-00-001-0002	40.000 ชิ้น	2,050.00	82,000.00
POLE 9 M. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานบผู้ใช้ไฟ ปี 2559				
3	1-00-001-0004	50.000 ชิ้น	4,610.00	230,500.00
POLE 12 M. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานบผู้ใช้ไฟ ปี 2559				
4	1-00-001-0012	3.000 ชิ้น	7,080.00	21,240.00
POLE 12.2 M. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานบผู้ใช้ไฟ ปี 2559				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001119778
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 02 ก.พ. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
5	1-00-002-0201 STUB 0.35X0.35 M. 4.5 M.LONG จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานงบบุคลากร ปี 2559	4.000 ชิ้น	2,910.00	11,640.00
6	1-00-004-0001 ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานงบบุคลากร ปี 2559	200.000 ชิ้น	181.00	36,200.00
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)				461,080.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)				461,080.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				32,275.60
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)				493,355.60
(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) ว่าที่ ร.ค. 
(ไพรซ์ กลัดสำเนียง)
ตำแหน่ง(Position) ร.ก. (ท.) รักษาการแทน ผจก. กฟอ. พม.
วันที่(Date) ๒๒ ก.พ. ๒๕๕๙

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) ว่าที่ ร.ค. 
(ไพรซ์ กลัดสำเนียง)
ตำแหน่ง(Position) ร.ก. (ท.) รักษาการแทน ผจก. กฟอ. พม.
วันที่(Date) ๒๒ ก.พ. ๒๕๕๙

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)